2025 年 3 月 24 日

各 位

会社名 東京海上ホールディングス株式会社

 代表者名 取締役社長 小宮 暁

（コード 8766 東証プライム）

問合せ先 グローバルコミュニケーション部 部長

（東京海上日動火災保険株式会社広報部常駐）

八幡 俊洋（TEL 03-6704-4268）

当社子会社の金融庁による業務改善命令の受領について

当社子会社の東京海上日動火災保険株式会社（取締役社長 城田宏明、以下「東京海上日

動」）は、個人情報および法人情報の漏えい等に関して、本日、保険業法第 132 条第 1 項の

規定に基づき、金融庁より業務改善命令を受けました。本件の詳細につきましては、東京海

上日動より、以下のとおりニュースリリースを行っておりますのでお知らせいたします。

東京海上日動ニュースリリース

URL：https://www.tokiomarine-nichido.co.jp/company/release/pdf/250324_02.pdf

当社子会社において不適切な事案を発生させ、関係者の皆様に大変なご迷惑とご心配をお

かけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。今後このような事態が発生しないよ

う、全社を挙げて再発防止に努めてまいります。

以 上

https://www.tokiomarine-nichido.co.jp/company/release/pdf/250324_02.pdf